
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to NATAL INA  BALLO I

_____________________________

IL  SINDACO
F.to MARCO  WALTE R  COLUM BU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICH IA R A Z ION E  DI  PUB BL ICAZ ION E
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
21/07/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to NATAL INA  BALLO I

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COMMA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 21/07/2010

N°  43  del  14/07/2010

OGGETTO: MODIFICA PIANTA ORGANICA

L’anno duemiladieci il giorno quattordici del mese di Luglio alle ore 18.30 nella sala delle 

Adunanze del  Comune, convocata  con appostio  avviso,  si  è riunita  la  Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 MARCO WALTER COLUMBU SI
2 ANNA BUSSU SI
3 FRANCESCO BARONE SI
4 PATRIZIO MAZZETTE NO
5 MARIO NONNE SI

Presiede la seduta il  Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario, 

NATALINA BALLOI.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTA  la  deliberazione  del  C.C. n° 41  del  28/12/2005  relativa  all’approvazione  dei 
criteri  generali  sull’ordinamento degli  uffici e dei servizi;

VISTA  la deliberazione della  G.M.  n° 27 del 05/04/2006  relativa all’approvazione del 
regolamento sull’ordinamento degli  uffici e dei servizi;

VIST I  gli  allegati  A  e B  della  dotazione organica  del Comune di Ollolai;

VISTA  la delibera  della  G.M.  n° 65 del 30/06/2008  relativa alla  modifica della  pianta  
organica;

VISTA  la delibera  della  G.M.  n° 39 del 16/06/2010  relativa all’atto di indirizzo per la  
mobilità  del dipendente Cosimo  Mazzette;

VISTA  la  determina  del  Responsabile  del  Servizio  n° 472  del  21/06/2010  relativa  
all’autorizzazione  alla  mobilità  del  dipendente  Cosimo  Mazzette  con  decorrenza  
21/06/2010  al Comune di Silanus;

DATO ATTO che il posto suddetto risultava cat. D, Pos. Ec. D1;

RILEVATO  che  l’unità  operativa  del  suddetto  posto  alla  data  del  trasferimento  
ricopriva  il ruolo  di istruttore direttivo tecnico;

RILEVATO  che alla  data  odierna  l’altra  unità  tecnica  presente  in  pianta  stabile,  è 
costituita  dal  n° 1 Ingegnere Cat. D,  avente le funzioni  anche di Responsabile Unico di 
Settore;

RILEVATO , pertanto,  opportuno  e necessario  modificare  la  categorie  professionale, 
trasformando  il  posto di D  occupato dal  Geom. Cosimo  Mazzette, in  n° 1 unità  cat. C) 
all’interno del settore tecnico;

CONSIDERATO  che ai  sensi  dell’art. 1 comma  562  della  Legge finanziaria  2007, così  
come confermata  dall’art.  3  comma  121,  della  L.  n° 244/2007  “Gli  Enti  sottoposti  
alle  regole  del  fatto  di  stabilità  interna,  le spese  di  personale  al  lordo  degli  oneri  
riflessi  a carico delle Amministrazioni  e dell’IRAP,  con esclusione degli  oneri  relativi  
ai  rinnovi  contrattuali,  non  devono  superare  il  corrispondente ammontare  dell’anno  
2004.  Gli  Enti  possono  procedere  all’assunzione  di  personale  nel  limite  delle 
cessazioni  dei rapporti  di lavoro  a tempo indeterminato”;

DATO  ATTO  che  risulta  necessario  attivare,  preliminarmente  la  modifica  della  
dotazione organica  e solo  successivamente attivare la  procedura  per  la  copertura  del 
posto mediante mobilità;

VISTO  l’art. 3 comma  121  della  Legge n° 244/07;

VISTO  l’art. 7 comma  1 del C.C.N.L. 1/4/99;

VISTO  il  D.Lgs. n° 165/01;

3



VISTO  il  D.Lgs. n° 267/2000;

VISTO  il  parere favorevoli  ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000 ;

UNANIME

DELIBERA

- DI  MODIFICARE  la pianta  organica  del Comune di Ollolai  come segue:

- Previsione precedente  

- N° 1 Istruttore Direttivo Tecnico cat. D  

- Posto trasformato con la presente modifica  

- N° 1 Geometra  Cat. C Istruttore Tecnico

- DI  TRASMETTERE  copia  della  presente alle  organizzazione  sindacali  ai  sensi  
dell’art. 7 comm1  del C.C.N.L. 1/4/1999,  precisando  che nell’ipotesi in cui non  
pervenga  alcuna  richiesta  entro e non  oltre 10 giorni,  l’atto diventerà  esecutiva 
a tutti gli  effetti di legge.

****** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo
(espresso nella proposta di deliberazione)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  UNICO
F.to Ing. Davide Soro

4


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente

	DATO ATTO che il posto suddetto risultava cat. D, Pos. Ec. D1;
	UNANIME
	DELIBERA

